临时信息披露报告编号：2020-2

根据《中国银保监会关于印发保险公司关联交易管理办

法的通知》（银保监发〔2019〕35 号）等相关法律法规的要

求，2020 年 4 月 28 日，英大泰和财产保险股份有限公司（以

下简称“英大财险”）与英大保险资产管理有限公司（以下

简称“英大资产”）签订了委托投资统一交易协议。现将相

关事宜公告如下：

一、交易对手情况

本次的交易对手为英大泰和财产保险股份有限公司（中

文简写：英大财险）。英大财险注册资本人民币 31 亿元，

实际控制人为国家电网有限公司。英大财险的经营范围为：

财产损失保险；责任保险；信用保险和保证保险；短期健康

保险和意外伤害保险；上述业务的再保险业务；国家法律、

法规允许的保险资金运用业务；经中国保监会批准的其他业

务。

英大财险持有英大资产 40%的股份，为英大资产的第二

大股东。

二、关联交易类型及交易标的情况

本次签订的统一交易协议为在英大财险与英大资产委

托投资合同（2015 年 4 月 30 日签订）及相关补充协议（2016

年 1月、2018 年 9 月、2019 年 1月签订）基础上，约定了

委托投资所涉及的关联交易事项。本次的关联交易为英大财

险委托英大资产进行投资管理，交易标的为委托投资管理费，

关联交易类型为保险业务类。

三、关联交易协议的主要内容

英大财险将其保险资金委托给英大资产进行投资管理，

英大资产收取管理费。定价政策按双方协议定价。管理费在

英大财险收到支付通知书后按每季度提取，上限为 6000 万元

/年，超出该额度需各自重新报董事会审批。若董事会提高交

易额度，应重新签订协议。

协议约定，双方的关联交易及底层资产涉及英大财险或

双方关联方的，由英大财险履行监管规定的关联交易审查程

序，英大资产协助提供投资品种底层资产材料清单。协议有

效期为一年。若期间双方签署的委托投资合同终止的，本协

议同时终止。

本次交易不涉及其他关联方，底层资产不涉及关联交易。

本次交易对英大资产的经营状况将产生重大积极影响。

四、关联交易的决策及审议情况

2019 年 12 月 3 日，英大资产以通讯方式召开第二届董

事会第三次会议。会议审议通过《关于公司与股东委托方重

新签订受托管理保险资金协议的议案》，公司三名独立董事

对本议案涉及重大关联交易的公允性及合规性进行了审查，

一致表示同意。

2020 年 4 月 17 日，英大财险第四届董事会第五次会议

审议通过了与英大资产签订委托投资统一交易协议的议案。